
COMUNE DI CREAZZO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 15-05-2025 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 48 del 15-05-2025 

 

OGGETTO DELIBERA DI G.C. N. 37/2025 "CLASSIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI PER IL GIOCO DELLE BOCCE, DEL CALCIO E 
DELLA PALLAVOLO E DEL BASKET" - INTEGRAZIONE INDIRIZZO 

 
Oggi  quindici del mese di maggio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 16:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Maresca Carmela Sindaco P 
Serraino Giuseppe VICESINDACO P 
Maraschin Cinzia ASSESSORE P 
Brunello Roberta ASSESSORE A 
Dandrea Massimiliano ASSESSORE P 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Foti Paolo. 
 
Maresca Carmela nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 15-05-2025 

 

OGGETTO DELIBERA DI G.C. N. 37/2025 "CLASSIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI PER IL GIOCO DELLE BOCCE, DEL CALCIO E 
DELLA PALLAVOLO E DEL BASKET" - INTEGRAZIONE INDIRIZZO 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 17.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione della Nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 61 del 17.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 17.12.2024, con cui è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025-2027; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 24.04.2025 avente ad 
oggetto “Classificazione degli impianti sportivi comunali per il gioco delle bocce, del calcio 
e della pallavolo e del basket”, con la quale: 

 si è stabilito di classificare gli impianti suddetti quali impianti privi di rilevanza 
economica;  

 sono state definite le rispettive modalità di affidamento in ragione della 
classificazione degli impianti stessi: in gestione convenzionata ai sensi dell’art. 6 del 
D.Lgs. 38/2021 ovvero, sussistendone i presupposti, tramite appalto di servizi; 

 è stata confermata per i suddetti impianti l’assunzione diretta dei costi per le utenze 
(acqua, energia elettrica e riscaldamento) nonché degli oneri di manutenzione 
dell’impianto termico inclusi nel contratto d’appalto in essere con la ditta 
appaltatrice del Comune; 

 
PRESO ATTO che l’Ufficio Tecnico comunale ha rilevato per il primo trimestre 2025 un 
significativo aumento (circa del 20%) dei costi delle utenze in bolletta, in particolare per 
luce e gas, rispetto al medesimo periodo dello scorso anno, dovuto al rincaro delle materie 
prime e all’aumento dei consumi; 
 
RITENUTO per tale ragione di rivedere, l’iniziale forma di sostegno finanziario del Comune 
alla gestione degli impianti sportivi in oggetto definita con delibera di G.C. n. 37/2025, 
consistente nell’assunzione diretta dei costi delle utenze a carico del Comune, prevedendo 
che l’Ente copra i costi delle utenze (energia elettrica, acqua e gas) fino ad un limite da 
stabilirsi in base all’impianto sportivo, con imputazione al gestore delle spese eccedenti; 
 
CONSIDERATO che tale meccanismo, che introduce una potenziale compartecipazione 
dei gestori alla spesa dei consumi, richiede un monitoraggio periodico dei consumi stessi 
ed inoltre favorisce comportamenti virtuosi volti ad un uso accorto e responsabile dei locali 
pubblici;  
 



 CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 15-05-2025 

VISTO l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto 
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, sulle competenze della giunta; 
 
VISTI i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità 
tecnica e a quella contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000; 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
Con votazione favorevole ad unanimità, espressa nelle forme previste dalla legge; 

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto di quanto in premessa; 
 
2. di modificare la previsione di cui al punto n. 4 del dispositivo della delibera di G.C. n. 37 
del 24.04.2025 in merito alla definizione del sostegno finanziario che il Comune riconosce 
alle gestioni degli impianti sportivi comunali per il gioco delle bocce, del calcio, della 
pallavolo e del basket in tema di copertura dei costi per le utenze (acqua, energia elettrica 
e riscaldamento), prevedendo che l’Ente assuma tale spesa entro un certo limite, da 
stabilirsi in base all’impianto sportivo, con imputazione al gestore del singolo impianto 
delle maggiori spese eccedenti; 
 
3. di dichiarare con successiva unanime votazione favorevole, espressa nelle forme 
previste dalla legge la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, comma 4, del TUEL, considerata l’urgenza di avviare le procedure di 
affidamento. 

 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 50 del 14-
05-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 48 del 15-05-2025 

 

OGGETTO DELIBERA DI G.C. N. 37/2025 "CLASSIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI PER IL GIOCO DELLE BOCCE, DEL CALCIO E 
DELLA PALLAVOLO E DEL BASKET" - INTEGRAZIONE INDIRIZZO 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario 

 Maresca Carmela  Foti Paolo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


